

Số: /BC-TTHĐND

Tủa Chùa, ngày tháng 4 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động tháng 3 + 4; nhiệm vụ trọng tâm tháng 5/2022 của Thường trực HĐND huyện

Thực hiện Chương trình hoạt động của Thường trực HĐND huyện năm 2022. Thường trực HĐND huyện báo cáo kết quả hoạt động tháng 3 + 4; nhiệm vụ trọng tâm tháng 5/2022 như sau:

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 3+4

1. Tiếp tục phối hợp với UBND huyện cho ý kiến, xử lý, giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp theo đúng thẩm quyền. Chỉ đạo điều hòa hoạt động của các Ban HĐND huyện, Văn Phòng HĐND&UBND huyện theo quy định.

2. Tổ chức phiên họp thứ 8, 9 của Thường trực HĐND huyện.

3. Lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo sự phân công của Ban Chỉ đạo và Ban Thường vụ Huyện ủy.

4. Thực hiện giám sát chuyên đề của HĐND huyện về “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về đất đai trên địa bàn huyện Tủa Chùa, giai đoạn 2020-2021” tại các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo Kế hoạch.

Chỉ đạo Ban Kinh tế - Xã hội giám sát chuyên đề “Việc triển khai thực hiện Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Thủ tướng Chính phủ từ tháng 01/2019 đến tháng 02/2022”,

5. Kiểm tra công tác chuẩn bị đầu tư tại một số xã, thị trấn.

6. Tham gia đón tiếp làm việc với các tập Đoàn Sun Group; Intracom và một số đơn vị đến khảo sát, xem xét đầu tư tại huyện; Tham gia cùng đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm về phát triển du lịch tại tỉnh Lai Châu - Lào Cai.

7. Phối hợp với Sở Nội vụ, Trường Chính trị tỉnh, Trung tâm CNTT và TT tỉnh bồi dưỡng cho đại biểu HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

8. Tham gia các cuộc họp, các buổi làm việc khác của UBND huyện, cơ quan, ban, ngành. Thực hiện công tác tiếp công dân và các nhiệm vụ thường xuyên khác theo luật định.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 5

1. Phối hợp với UBND huyện cho ý kiến, xử lý, giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp theo đúng thẩm quyền. Chỉ đạo điều hòa hoạt động của các Ban HĐND huyện, Văn Phòng HĐND&UBND huyện theo quy định.

2. Tổ chức Phiên họp thứ 10 của Thường trực HĐND huyện.

3. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo sự phân công của Ban Chỉ đạo và Ban Thường vụ Huyện ủy.

4. Thực hiện giám sát chuyên đề của HĐND huyện về “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về đất đai trên địa bàn huyện Tủa Chùa, giai đoạn 2020-2021” tại các cơ quan, đơn vị còn lại theo Kế hoạch.

5. Tham gia làm việc với Ban Kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh giám sát “Việc xây dựng triển khai kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương cấp huyện quản lý”.

6. Chỉ đạo việc chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ giữa năm của HĐND huyện; kế hoạch tham quan học tập kinh nghiệm của Thường trực HĐND huyện năm 2022;

7. Chỉ đạo việc xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2026-2031 của Thường trực HĐND, các Ban HĐND huyện.

8. Chỉ đạo Thường trực HĐND xã, thị trấn tổ chức kỳ họp HĐND giữa năm đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

9. Tiếp công dân định kỳ tại Phòng tiếp công dân huyện. Dự một số cuộc họp, hội nghị do Tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện và các cơ quan, ban, ngành liên quan mời. Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên khác theo luật định.

Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động tháng 3 +4; nhiệm vụ trọng tâm tháng 5/2022 của Thường trực HĐND huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Lđ. UBND huyện;
- Ủy ban MTTQ VN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH**

Giàng A Páo